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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANE SH.A.

DEPARTAMENTI I SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE

DREJTORIA E PROKURIMEVE

Nr._________Prot. Tiranë, më ___/___/2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Bashkimi i Operatorit Ekonomik JV“INSTITUTI DEKLIADA - ALB” sh.p.k &”6D-PLAN”shpk
1. “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” sh.p.k me administrator Z.Devis Hasalami, me numër NIPT-i
K71606006A me adresë: Tiranë, Dora Distria. 2.”6D-PLAN”shpk me administrator Z.Saidjon
Kodhelaj, me numër NIPT-i L62717405H, me adresë:Njesia Nr.7, Bulevardi “Gjergj Fishta”, kulla 3,
kati i pare.

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur”

Numri i referencës së procedures: REF-81046-07-27-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Mbikqyrja e punimeve të ndërtimeve dhe rikonstruksioneve të

rrjetit të Ujësjellës Kanalizimeve për UKT sh.a. (Faza III)”.

Fondi Limit: 15.300.489 (Pesëmbëdhjetë milion e treqind mijë e katërqind e tetëdhjetë e nëntë) lekë

pa TVSH, të ndarë në lote si më poshtë vijon.

Loti i dytë: “Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Ndërtim linje transmetimi ujësjellësi nga Rruga
Vangjel Noti deri në Depo 4000 m3 Yzberisht”, me fond limit 3.070.429 (tre milion e shtatëdhjetë
mijë e katërqind e njëzet e nëntë) lekë pa TVSH.

Numri i referencës së Lotit II: REF-81051-07-27-2018

Burimi i financimit: Të ardhurat e SH.A Ujësjellës-Kanalizime, Tiranë.

Kohëzgjatja:4 muaj nga momenti i lidhjes së kontrates.

Data e zhvillimit të tenderit është: 06.09.2018 Ora: 09:00

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr.31 të dates 06/08/2018

Njoftojmë se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatori Ekonomik “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS”sh.p.k
NIPT-it K61814023M

Vlera: 2.520.000 (dy milion e pesëqind e njëzet mijë) lekë pa TVSH.

2. Operatori Ekonomik “A & E ENGINEERING” SH.P.K NIPT-i K72113010E
Vlera: 2.715.080 (dy milion e shtatëqind e pesëmbedhjetë mijë e tetëdhjetë) lekë pa TVSH.
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3. B.O.E JV “C.E.C GROUP” sh.p.k & “TAULANT” sh.p.k përfaqësuar me prokurë të
posaçme nr.3605 rep. dhe nr.664 kol. nga shoqeria “C.E.C GROUP” sh.p.k .

“C.E.C GROUP” sh.p.k NIPT-i
L11807013M

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

“TAULANT” sh.p.k NIPT-i K61617040L
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 2.715.083 (dy milion e shtatëqind e pesëmbedhjetë mijë e tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH.

4. B.O.E JV "INSTITUTI DEKLIADA - ALB" sh.p.k & “6D - PLAN” sh.p.k
përfaqësuar me prokurë të posaçme nr.7847 rep. dhe nr.5443 kol. nga shoqeria "INSTITUTI
DEKLIADA - ALB" sh.p.k

"INSTITUTI DEKLIADA - ALB" SH.P.K NIPT-i K71606006A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

“6D - PLAN” SH.P.K NIPT-i L62717405H
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 2.715.083 (dy milion e shtatëqind e pesëmbedhjetë mijë e tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH.

5. B.O.E JV“B-VAAL ENGINEERING” sh.p.k & BASHKIM MATA përfaqësuar me
prokurë të posaçme nr.3860 rep. dhe nr.1364 kol. nga shoqeria “B-VAAL ENGINEERING”
sh.p.k.

“B-VAAL ENGINEERING” sh.p.k NIPT-i L72023002P
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

BASHKIM MATA NIPT-i K31517141T
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 2.715.083 (dy milion e shtatëqind e pesëmbedhjetë mijë e tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH.

6. Operatori Ekonomik “GJEOKONSULT &CO” shpk NIPT-i K91810005U
Vlera: 2.828.800 (dy milion e tetëqind e njëzet e tetë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH

7. B.O.E JV“INFRATECH” sh.p.k & “VLER-INVEST” sh.p.k përfaqësuar me prokurë të

posaçme nr.3954 rep. dhe nr.948/1 kol. nga shoqeria “INFRATECH” sh.p.k.

“INFRATECH” sh.p.k NIPT-i

K91628001D

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

“VLER-INVEST” sh.p.k NIPT-i K81721022P
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Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 6.376.047 (gjashtë milion e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e dyzet e shtate) lekë pa

TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1.OFERTA E PARAQITUR NGA OPERATORI EKONOMIK “ILLYRIAN CONSULTING

ENGINEERS” SH.P.K

Çmimi total i ofertës: 2.520.000 (dy milion e pesëqind e njëzet mijë) lekë pa TVSH.

Afati:Nga momenti i lidhjes së kontratës së sipërrmarjes për zbatimin e punimeve deri në përfundimin
e punimeve 4(katër) muaj.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të Vendimit të Këshillit të
Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe
dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky
Operator ekonomik, nga ku rezultoi si më poshtë vijon:
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjate shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur elektronikisht nga
Operatori Ekonomik “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” shpk, konstatoi se, Operatori
Ekonomik “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” shpk nuk plotëson, Kriteret e Veçanta të
Kualifikimit/ Kapaciteti teknik, pasi Vlera e ofertës ekonomike të paraqitur nga Operatori Ekonomik
është nën vlerën minimale të përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor.

Mbeshtetur ne VKM nr.354 date 11.05.2016 ”Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne
planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe ne mbeshtetje te udhezimit te
Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 ”Rekomandim mbi menyren e percaktimit te
tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016” Per
miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe
kolaudim”.
Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e lejuar te
perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te kategorise dhe grupit
tarifor ku ben pjese objekti i prokurimit).
Oferta e Operatorit Ekonomik “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” shpk, rezulton nen
minimumin e lejuar te perllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, ne baze te VKM nr.354, date
11.05.2016.
Bazuar në Rekomandimin e APP-së nr.5585 datë 25.07.2017 “Mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave
minimale të specifikuara në VKM nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për
shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje edhe kolaudim”, pika 2 shprehimisht thuhet se :
“Në rrethana të jashtëzakonshme dhe nëse dokumentohet me shkrim, tarifat mund të jenë më të ulta
sesa normat minimale, të specifikuara nga ky manual”
Në rastin kur Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar rrethanën e jashtëzakonshme, Autoriteti
Kontaktor gjatë vlerësimit të ofertës duhet ti referohet vlerës minimale të përllogaritur për këtë
procedurë prokurimi në bazë të parashikimit në VKM nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e
manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje edhe kolaudim”.
Në rastin konkret, Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar me shkrim nëse ndodhet në rrethana të
jashtëzakonshme për procedurën e prokurimit me objekt: LOTI I DYTË: “MBIKQYRJA E
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PUNIMEVE PËR OBJEKTIN: “NDËRTIM LINJE TRANSMETIMI UJËSJELLËSI NGA
RRUGA VANGJEL NOTI DERI NË DEPO 4000 M3 YZBERISHT”, ME FOND LIMIT
3.070.429 (TRE MILION E SHTATËDHJETË MIJË E KATËRQIND E NJËZET E NËNTË)
LEKË PA TVSH.
Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik “ILLYRIAN CONSULTING
ENGINEERS” shpk, është i paplotë pasi nuk ka përmbushur VKM nr.354 date 11.05.2016 ”Per
miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe
kolaudim” si dhe udhezimin e Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 ”Rekomandim
mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave
nr.354,date 11.05.2016” Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te
territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”.
Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e lejuar te
perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te kategorise dhe grupit
tarifor ku ben pjese objekti i prokurimit).
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje VKM nr.354 date
11.05.2016 ”Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim,
mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe udhezimin e Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585
”Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te
Ministrave nr.354,date 11.05.2016” Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin
te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” , e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk
plotëson kërkesat e sa më sipër.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 5,
të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të
Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit
publik”, Kreu VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e
përcaktuara në dokumentet e tenderit.

2.OFERTA E PARAQITUR NGA OPERATORI EKONOMIK “A & E ENGINEERING” SH.P.K

Çmimi total i ofertës: 2.715.080 (dy milion e shtatëqind e pesëmbedhjetë mijë e tetëdhjetë) lekë pa
TVSH.

Afati:Nga momenti i lidhjes së kontratës së sipërrmarjes për zbatimin e punimeve deri në përfundimin
e punimeve 4(katër) muaj.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të Vendimit të Këshillit të
Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe
dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky
Operator ekonomik, nga ku rezultoi si më poshtë vijon:
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjate shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur elektronikisht nga
Operatori Ekonomik “A & E ENGINEERING” SH.P.K,konstatoi se, Operatori Ekonomik A & E

ENGINEERING” SH.P.K
nuk plotëson, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti teknik, pasi Vlera e ofertës ekonomike të
paraqitur nga Operatori Ekonomik është nën vlerën minimale të përllogaritur nga Autoriteti
Kontraktor.

Mbeshtetur ne VKM nr.354 date 11.05.2016 ”Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne
planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe ne mbeshtetje te udhezimit te
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Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 ”Rekomandim mbi menyren e percaktimit te
tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016” Per
miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe
kolaudim”.
Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e lejuar te
perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te kategorise dhe grupit
tarifor ku ben pjese objekti i prokurimit).
Oferta e Operatorit Ekonomik A & E ENGINEERING” SH.P.K, rezulton nen minimumin e lejuar
te perllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016.
Bazuar në Rekomandimin e APP-së nr.5585 datë 25.07.2017 “Mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave
minimale të specifikuara në VKM nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për
shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje edhe kolaudim”, pika 2 shprehimisht thuhet se :
“Në rrethana të jashtëzakonshme dhe nëse dokumentohet me shkrim, tarifat mund të jenë më të ulta
sesa normat minimale, të specifikuara nga ky manual”
Në rastin kur Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar rrethanën e jashtëzakonshme, Autoriteti
Kontaktor gjatë vlerësimit të ofertës duhet ti referohet vlerës minimale të përllogaritur për këtë
procedurë prokurimi në bazë të parashikimit në VKM nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e
manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje edhe kolaudim”.
Në rastin konkret, Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar me shkrim nëse ndodhet në rrethana të
jashtëzakonshme për procedurën e prokurimit me objekt: LOTI I DYTË: “MBIKQYRJA E
PUNIMEVE PËR OBJEKTIN: “NDËRTIM LINJE TRANSMETIMI UJËSJELLËSI NGA
RRUGA VANGJEL NOTI DERI NË DEPO 4000 M3 YZBERISHT”, ME FOND LIMIT
3.070.429 (TRE MILION E SHTATËDHJETË MIJË E KATËRQIND E NJËZET E NËNTË)
LEKË PA TVSH.
Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik A & E ENGINEERING” SH.P.K,
është i paplotë pasi nuk ka përmbushur VKM nr.354 date 11.05.2016 ”Per miratimin e manualit te
tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe
udhezimin e Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 ”Rekomandim mbi menyren e
percaktimit te tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date
11.05.2016” Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim,
mbikeqyrje dhe kolaudim”.
Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e lejuar te
perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te kategorise dhe grupit
tarifor ku ben pjese objekti i prokurimit).
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje VKM nr.354 date
11.05.2016 ”Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim,
mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe udhezimin e Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585
”Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te
Ministrave nr.354,date 11.05.2016” Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin
te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” , e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk
plotëson kërkesat e sa më sipër.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 5,
të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të
Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit
publik”, Kreu VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e
përcaktuara në dokumentet e tenderit.
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3. OFERTA E PARAQITUR NGA BASHKIMI I OPERATORËVE EKONOMIK JV“B-VAAL

ENGINEERING” sh.p.k & BASHKIM MATA.

Çmimi total i ofertës: 2.715.083 (dy milion e shtatëqind e pesëmbedhjetë mijë e tetëdhjetë e tre)
lekë pa TVSH.

Afati:Nga momenti i lidhjes së kontratës së sipërrmarjes për zbatimin e punimeve deri në përfundimin
e punimeve 4(katër) muaj.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të Vendimit të Këshillit të
Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe
dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky
Operator ekonomik, nga ku rezultoi si më poshtë vijon:
Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në Lotin 2 të kësaj procedure prokurimi nga bashkimi i
operatorëve ekonomikë “B-VAAL ENGINEERING” sh.p.k & Bashkim Mata person fizik, rezulton se
është paraqitur dokumenti Kontratë Bashkëpunimi Nr. 3859 Rep. Nr. 1363 Kol, e lidhur ndërmjet
shoqwrisw “B-VAAL ENGINEERING” sh.p.k. dhe Bashkim Mata person fizik, sipas së cilës është
përcaktuar ndarja e punws në përqindje, nga ku rezulton se: - Shoqëria “B-VAAL ENGINEERING”
sh.p.k do të kontribuojë në masën 70% në këtë pjesëmarrje dhe Bashkim Mata person fizik 30%

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga bashkimi i përkohshëm i shoqërive të mësipërme,
rezulton se operatori ekonomikë Bashkim Mata nuk ka paraqitur asnjë dokument mbi plotësimin e
kritereve teknike të kërkuara nga Autoriteti Kontraktor në DST si më poshtë:

2. Liçensa profesionale, lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës:

a. Liçenca e shoqërisë e vlefshme për kategoritë e mëposhtme:

 N.P –1 (Punime gërmimi në tokë)

 NP-2 (Ndërtime Civile dhe Industriale)

 N.P –7 (Ujësjellësa, gazsjellësa, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje)

 NP-11 (Ndërtime për N/Stacionet,kabinat e transformatorëve, linja të TN e të mesëm dhe
shpërndarjen e energjisë)

 N.P –12 (Punime të inxhinierisë së mjedisit)

 N.S – 1 (Punime për prishjen e ndërtimeve)

 NS-4 (Punime rifinature te muratures dhe te lidhura me to)

 NS-5 (Impiante te sinjalistikes ndricuese te trafikut)

 N.S – 6 (Sinjalistika rrugore jodriçuese)

 NS-13 (Impiante dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni)

 NS-18 (Punime topogjeodezie)

sipas modelit të lëshuar nga MPPT/MTI;

Për Operatorët e huaj të bëhet njehsimi i liçencës profesionale që disponojnë nga vendi i origjinës
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pranë Institucionit përkatës, në plotësim të licencave profesionale të kërkuara për ekzekutimin e
kontratës.

3.Një punësim mesatar i të paktën 12(dymbëdhjetë) personave, për periudhën Korrik 2017 – Qershor
2018 të vërtetuar me;

a. Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i
punonjësve për secilin muaj; per periudhen Korrik 2017 – Qershor 2018List
pagesat e punonjesve sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per
periudhen Korrik 2017 – Qershor 2018 shoqëruar me formularet e deklarimit te
pagesave për sigurimet shoqërore dhe shendetesore.

(Nëse operatori ekonomik oferton per lote te vecanta, nr.i punonjësve duhet ti korspondojë numrit të
punonjësve të kërkuar në lotin që oferton, ose shumes se loteve qe oferton)

4.Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf teknik për kryerjen e të gjitha
punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë, CV, librezat e punës, si
dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit stafi inxhinierik si më
poshtë:

- Inxhinier Ndërtimi (1)

- Inxhinier Elektrik (1)

- Inxhinier Hidroteknik (1)

- Inxhinier Mekanik (1)

- Inxhinier Mjedisi (1) (i pajisur me çertifikatë lëshuar nga Ministria e Mjedisit për Vlerësimin e
Ndikimit në Mjedis)

- Inxhinier Gjeodet(1)

5.Shoqeria duhet te paraqesë Certifikaten e cilesise se punimeve ISO 9001- 2015(e vlefshme). (Në
rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO
sipas zerave te punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt marrëveshjes).

6.Shoqeria duhet te paraqesë Certifikate ISO 14001-2015 (e vlefshme). (Në rastet e Bashkimit të
Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO sipas zerave te punimeve
që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt marrëveshjes).

7.Shoqëria duhet të paraqesë certifikatë OHSAS 18001-2007(e vlefshme)( Në rastet e Bashkimit të
Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO sipas zerave te punimeve
që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt marrëveshjes).

Nga sa më sipër: Në Kreun VII, neni 74, “Bashkimi i operatorëve ekonomikë”, pika 3 e VKM nr.914,
datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, parashikohet: “Secili prej anëtarëve
të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat ligjore, të parashikuara në nenin 45 të LPP dhe ato të
përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike
duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes në punë,
shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”. III.1.6. Në nenin nenin 46, pika 1 të ligjit
nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, parashikohet se: “Operatorët
ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë
përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme…..
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Së dyti: AK në Dokumentat Standarte te Tenderit në Kriteret e Veçanta ka kërkuar për realizimin e
kontratës si më poshtë:

dh. Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të
kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.

Për plotësimin e kriterit për shlyerjen e energjisë elektrike, Bashkim Mata person fizik ka paraqitur
dokumentacionin e mëposhtëm në portalin elektronik të APP-së për këtë procedurë prokurimi:

“Vërtetim debie” nr. 5397prot, datë 26.06.2018, lëshuar nga Operatori i Shpërndarjes së Energjisë
Elektrike sh.a, nё emёr tё kёrkuesit Bashkim Mata person fizik, ku evidentohet që: “… nga verifikimet
e kryera në Sistemin e Faturimit, për kontratën me Kod TR1H030303179975 rezulton të ketë në total 0
lekë detyrime për faturat e energjisë elektrike, vlerë e llogaritur deri në datën 25.06.2018, duke
përfshirë faturën koherente të muajit Maj 2018”.

 Refruar Nenit 9 (“Pagesa dhe afati për kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, të kontratës së miratuar
me VKM Nr. 109, datë 21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së furnizimit me energji elektrike
të klientëve jofamiljarë”, përcaktohet shprehimisht që: “Klienti do të paguajë detyrimin e
përcaktuar në faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike (titull ekzekutiv), si dhe kur është
rasti, kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së energjisë, jo më vonë se ditën e fundit
kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar.

 Vërtetimi i Debisë i paraqitur në sistemin elektronik nga Operatori ekonomik nuk vërteton
shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike për periudhën më të fundit para
hapjes së ofertave që tashmë ishte maturuar për proçedurën e prokurimit konkretisht muajin Korrik
2018 ( i cili duhej të paguhej nga operatori ekonomik deri më datën 31.08.2018, këtu vlen të
theksohet se ofertat ekonomike janë hapur më datën 03.09.2018).

 Nisur nga sa më lart, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjykon se Operatori ekonomik Bashkim
Mata person fizik, nuk plotëson Kriteret e Veçanta për Kualifikim pika 1 gërma “dh” të vendosur në
DST, c’ka bie në kundërshtim me VKM-në Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të
prokurimit publik”, Kreu III, Seksioni II, Neni 26, pika 7 gërma “c” ku ndër të tjera citohet se
”Mosshlyerja e detyrimeve të energjisë elektrike përbën shkak për skualifikimin e operatorit
ekonomik, përveç rastit kur rezulton se detyrimet e papaguara të energjisë elektrike, të konfirmuara
në vërtetimin e lëshuar nga furnizuesi, janë në proces ankiminë gjykatë.”

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 5,
të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të
Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit
publik”, Kreu VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e
përcaktuara në dokumentet e tenderit.

4.OFERTA E PARAQITUR NGA BASHKIMI I OPERATORËVE EKONOMIK
JV“INFRATECH” sh.p.k & “VLER-INVEST” sh.p.k

Çmimi total i ofertës: 6.376.047 (gjashtë milion e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e dyzet e
shtate) lekë pa TVSH.

Afati:Nga momenti i lidhjes së kontratës së sipërrmarjes për zbatimin e punimeve deri në përfundimin
e punimeve 4(katër) muaj.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të Vendimit të Këshillit të
Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe
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dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky
Operator ekonomik, nga ku rezultoi si më poshtë vijon: Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve
ekonomik JV“INFRATECH” sh.p.k & “VLER-INVEST” sh.p.k është e plotësuar për tenderin
me objekt: LOTI I PARË: “MBIKQYRJA E PUNIMEVE PËR OBJEKTIN: “SHTESË E
IMPIANTIT TË PËRPUNIMIT TË UJIT TË PIJSHËM BOVILLË ME 1800 L/SEK , NË
FAZËN E PARË TË ZBATIMIT PËR 600 L/SEK.”
Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik
JV“INFRATECH” sh.p.k & “VLER-INVEST” sh.p.k lidhur me formularin e ofertës , është i
pavlefshëm.
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 5,
të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të
Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit
publik”, Kreu VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e
përcaktuara në dokumentet e tenderit.

Mëqenëse dy operatorë, Bashkimi i Operatorëve Ekonomik JV “C.E.C GROUP” sh.p.k &
“TAULANT” dhe Bashkimi i Operatorëve Ekonomik JV "INSTITUTI DEKLIADA - ALB" sh.p.k
& “6D - PLAN” sh.p.k kanë paraqitur ofertë të njejtë me vlerë 2.715.083 (dy milion e shtatëqind e
pesëmbedhjetë mijë e tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH mbështetur në Ligjin e Prokurimit nr. 9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, percaktimi i fituesit u bë me short. Nga shorti, fitues
rezultoi Bashkimi i Operatorëve Ekonomik JV "INSTITUTI DEKLIADA - ALB" sh.p.k & “6D -
PLAN” sh.p.k përfaqësuar me prokurë të posaçme nr.7847 rep. dhe nr.5443 kol. nga shoqeria
"INSTITUTI DEKLIADA - ALB" SH.P.K ,me administrator Z.Devis Hasalami, me numër NIPT-i
K71606006A me vlerë 2.715.083 (dy milion e shtatëqind e pesëmbedhjetë mijë e tetëdhjetë e tre) lekë
pa TVSH.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi i operatoreve ekonomik JV
"INSTITUTI DEKLIADA - ALB" SH.P.K & “6D - PLAN” SH.P.K përfaqësuar me prokurë të
posaçme nr.7847 rep. dhe nr.5443 kol. nga shoqeria "INSTITUTI DEKLIADA - ALB" SH.P.K , me
administrator Z.Devis Hasalami, me numër NIPT-i K71606006A me adresë: Tiranë, Dora Distria , me
ofertë ekonomike me vlerë prej 2.715.083 (dy milion e shtatëqind e pesëmbedhjetë mijë e
tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a me adresë rruga “5 Maji”

pranë Medresesë, Tiranë, me nr tel: +355 4 2225572, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në

dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 10.09.2018

Ankesa: Është paraqitur ankesë nga operatori ekonomik “Illyrian Consulting Engineers”sh.p.k me Nr.

21651 Prot. Datë 17.09.2018 të cilës i është kthyer përgjigje me anë të shkresë Nr. 21651/1 Prot. Datë

18.09.2018 duke mos e Pranuar ankesën e paraqitur prej tij.

Gjatë afatit kohor për ankesa në KPP nuk është paraqitur ankesë.
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